PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 1 de 1

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N. 03/2017

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no
artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao PROCESSO SELETIVO DE
PROVAS E TÍTULOS, para o preenchimento de funções docentes, conforme abaixo discriminado:
1.  Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o edital e certificar-se de que preenche

todos os requisitos exigidos.
2. AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS EXCLUSIVAMENTE VIA INTERNET, no endereço eletrônico

www.exitusconcursos.com.br, durante o período de 19/09 à  08 de outubro de 2017, com inicio às
08:00 do dia 19/09/2017 e encerramento às 18:00 horas do dia 08/10/2017 - horário de Brasília (DF);

3. Cada candidato poderá se inscrever para mais de uma função em seleção de acordo com o seguinte horário de
provas:

A) DIA 16/11/17 – QUINTA-FEIRA – PERIODO NOTURNO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
ENSINO FUNDAMENTAL EJA DO 1º AO 5º ANO / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS
/ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
EDUCAÇÃO FÍSICA.

B) DIA 17/11/17 – SEXTA-FEIRA – PERÍODO NOTURNO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
EDUCAÇÃO INFANTIL / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – BIOLOGIA.

C) DIA 18/11/17 – SÁBADO – PERÍODO NOTURNO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – QUÍMICA / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA / PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II – SOCIOLOGIA.

D) DIA 19/11/17 – DOMINGO – PERÍODO MANHÃ: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO
FUNDAMENTAL REGULAR DO 1º AO 5º ANO / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
INFORMÁTICA / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – FÍSICA.

E) DIA 19/11/17 – DOMINGO – PERÍODO TARDE: PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL –
ATUAÇÃO EMEI (CRECHE)/ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA / PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II – FILOSOFIA / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA
PORTUGUESA.

O Edital completo, contendo os demais requisitos para a inscrição e programa e também os extratos de editais de
todas as fases do Processo Seletivo, estarão afixados no átrio da Prefeitura Municipal sita à Rua Henrique Vasques,
180 – Centro, na Secretaria de Educação sita à Rua São Paulo, nº 254 e nos endereços eletrônicos:
www.candidomota.sp.gov.br e www.exitusconcursos.com.br.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA/SP, 18 DE SETEMBRO DE 2017.

CARLOS ROBERTO BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.exitusconcursos.com.br/